Aliū car-
pit.
Ex herodo-
to sumptū
sed nobis considerandū relinquere oportebat. Atqui
nec illius fas est obliuisci, qui tali principio exorsus est
Venio dictur de Romanis & Persis. Et paulopost, oportebat enī Persis male euenire. Et iterum Erat Osroes quē
græci oxyroen nomināt Aliaq̄ multatalia, videsne hunc
alteri similem esse? preterq; ille Thucydidi, hic vero re-
ste admodum Herodoto & equiparari potest. Quidam
Aliū scrip-
torē notat.
alius in dicendi facultate oppido q̄ celebris, Thucydidi
& ipse similis, vel paulo præstātor illo, ciuitates cūctas
cōfinia, cāpos, ac flumina, planissime (vt ipse existiabat)
expressit. At hæc in capita inimicorū, Hercules malorū
depulsor, auerterat, siquidem frigiditate Caspiacam niue,
Celticamq; glaciem exuperabat. Porro imperatoris Cly-
peus, integro vix absolutus est libro. Etenī in ymbilico,
Gorgon existebat, cuius oculi excoeruleo albo ac nigro,
mixti erāt. Zona vero iricolor, Draconesq; dependuli cat-
series ac cincinni erant. Foeminale vero Vologesi, & equi-
frenū, proch Hercules, ex quot verborū myriadib⁹ vnū
quodq; illorum constabat, qualisq; coma Osroi Tigridē
transnatantis erat, ac in quale antrū perfugit, hedera mira-
to ac lauro tectū. Quæ ideo simul coaluerant, vt sua opa-
citatem vberitatem illud inumbrarent. Age cōsidera, quā histo-
riæ hæc sint necessaria, quē admodumq; sine illis, quæ il-
lic gesta sunt, noscere minime potuissemus. Cæterū tales,
ob imbecillitatem vtilium, vel ignorantia dicendorū, ad
huiusmodi regionū & antrorū descriptiones se conferūt,
ac quotiescūq; in res fusas & arduas incidūt, similes esse
videntur seruo, recens ex hæreditate domini locupletato,
qui, necq; quo pacto vestem herilem induere, necq; qua le-
ge cenare oporteat, nouerit, sed appositis Gallinaceis.

Friuola

Super vas-
canea.

Exemplū.

A prugnis & leporinis carnibus, sapientis fabis, ac sordido
diffimis quibusque cibariis, ita se ingurgitat ut vorando
tantum non disruptur. ¶ Ille igitur scriptor, de quo dixi, Reprehen-
vulnera admodum incredenda, mortisque genera noua de- dit de me,
scripsit. Quoadmodum quidam in digito pedis magno
vulnere accepto, confestim occubuerit, & Prisco exercitu-
tus ductore, tantum inclamante, decem & octo ex hostib⁹
animam efflauerint. Quidque in casorum quoque numero,
idque preter scripta in principiū epistolis contenta, metitus
est. Ait enim in pugna iuxta Europum commissa, hostium My-
riades septem & triginta, sexque supra ducentos cecidisse. Europus
Syrie est
vrbis Ste-
phano au-
tore.
Romanorum vero duos tantum defunderatos, ac noue vulne-
ratos esse. Hac haud scio, an quis mentis compos tolera-
re valeat. ¶ At qui nec illud, tanquam parui momenti prae-
reundū est. Nam ut plane Atticus, voceque defecata, ada-
mussim usus esse videretur, Ita Romanorum nomina fin-
gere, ac in graecam conuertere linguam dignū duxit, ut Sa-
turninū Kronum, Phrontonē vero phrontim, Ticianum
quoque Titaniū appellare ausus sit, nec non alia quoque his
longe magis ridicula. Insuper ille idem, cum de Seueriani
obitu scriberet, cunctos reliquos deceptos fuisse affirma-
uit, existimantes ferro illum sibi necem consciuisse, quam-
doquidem inedia potius e vita migrasset, mors etenim illa
leuissima sibi visa est, sed ignorans cladē illā infra triduum
(ut arbitior) acceptā fuisse, eos vero qui cibo abstinent, ut
plurimum in septimum durare diem, nisi quispiam Ostroem
expectatēm permanuisse suspicetur, quoad Seuerianus fa-
tre periret, ideoque per septem dierum spatium, exercitū
non admouisse. ¶ Porro, eos qui poetieis in historia vitū-
tur verbis, quoniam loco formose philon, quis constituet, dis-
taxat poe-
ticis scribē-
tes verbis.